Tulisan ini berupaya mengeksplorasi ijtihad al-
Ghazali, terutama kritiknya atas Islamic Aristotelianism
(pemikiran filosof Muslim yang dipengaruhi oleh
Aristoteles)

Biografi Al-Ghazali
Nama lengkap tokoh Hujjatul Islam ini adalah
Muhammad bin Muhammad Abu Hamid Al-Gazali (450-
505 H/1058-1111 M). Iahir di Thus, termasuk wilayah
Persia atau Iran sekarang. 3 Di kota ini ia belajar hukum
Islam dan pergi melakukan pengembaraan intelektual ke
Jurjan dan Naisabur.

Di Naisabur al-Gazali mengasah intelektualnya
kepada seorang guru besar al-Juwaini, dalam bidang ilmu
kalam, mantiq dan filsafat.